

## **DELIBERAZIONE N. 21/17 DEL 6.5.2015**

Oggetto:

Nomina commissario straordinario per il completamento delle procedure di assegnazione del personale in servizio nelle comunità montane n. 1, sede in Osilo, e n. 2, sede in Perfugas, e di chiusura definitiva delle medesime. Legge regionale 21 gennaio 2014, n. 7, articolo 1, comma 27 e ss.mm.ii..

L'Assessore degli Enti Locali, Finanze e Urbanistica riferisce che l'art. 1, comma 27, della legge regionale 21 gennaio 2014, n. 7, modificato dall'articolo 30, comma 5, della legge regionale 9 marzo 2015, n. 5, ha integrato la disciplina relativa all'assegnazione del personale delle comunità montane cessate a seguito della legge regionale n. 12 del 2005. In particolare ha disposto che, qualora non si raggiunga l'intesa ai sensi dell'articolo 11 della predetta legge regionale, il personale delle soppresse comunità montane è, comunque, assegnato d'ufficio agli enti locali territoriali, nella corrispondente qualifica funzionale già posseduta nella comunità montana di provenienza, con decreto dell'Assessore regionale degli Enti Locali, Finanze e Urbanistica.

Riferisce, inoltre, che per effetto delle disposizioni legislative anzidette, sono state avviate le interlocuzioni con gli enti locali per l'assegnazione del personale ancora in servizio presso le comunità montane n. 1 e n. 2, per cui si rende necessario nominare un commissario straordinario per i relativi adempimenti.

Tale necessità è rappresentata, altresì, dal fatto che l'unione di comuni del Coros ha richiesto l'assegnazione di un dipendente (categoria D) della soppressa comunità montana n. 1 Osilo-Ploaghe – Villanova Monteleone, per cui occorre provvedere alla predisposizione degli atti propedeutici all'emanazione del decreto assessoriale che ne dispone l'inquadramento nell'Unione.

Ciò premesso, al fine di dare attuazione al recente disposto normativo, come sopra riportato, l'Assessore propone la nomina del dott. Giuseppe Deligia per l'incarico di commissario straordinario delle comunità montane n. 1 e n. 2.

La Giunta regionale, condividendo quanto rappresentato e proposto dall'Assessore degli Enti Locali, Finanze e Urbanistica, constatato che il Direttore generale degli Enti Locali e Finanze ha espresso il parere favorevole di legittimità sulla proposta in esame



DELIBERAZIONE N. 21/17
DEL 6.5.2015

## **DELIBERA**

di nominare il dott. Giuseppe Deligia commissario straordinario delle comunità montane n. 1, con sede in Osilo, e n. 2, con sede in Perfugas, per il completamento delle procedure di assegnazione del personale in servizio e di chiusura definitiva delle medesime.

Il Presidente della Regione dispone con proprio decreto gli atti conseguenti alla presente deliberazione.

Il Direttore Generale Il Presidente

Alessandro De Martini Francesco Pigliaru